PUBLICADOS NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO EM 08/01/2025

CESAMA – EXTRATO DO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N.º 216/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 105/21 - Processo Eletrônico 4707/2022 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal
- CESAMA e TUTORI SEGURANÇA ARMADA E VIGILÂNCIA EIRELI - CNPJ: 24.975.944/0001-42 –
OBJETO: Prorrogação contratual – VALOR: R$846.112,68 (oitocentos e quarenta e seis mil cento e
doze reais e sessenta e oito centavos) - PRAZO: 04 (quatro) meses.

CESAMA – EXTRATO DO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N.º 217/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 068/23 - Processo Eletrônico 3247/2023 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal
- CESAMA e LAV PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 28.718.497/0001-05 – OBJETO:
Prorrogação contratual - R$1.071.907,45 (um milhão setenta e um mil novecentos e sete reais e
quarenta e cinco centavos) - PRAZO: 12 (doze) dias

CESAMA – EXTRATO DO CONTRATO N.º 218/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 066/24 - Processo
Eletrônico 3191/2024 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e ATUAL
SERVICE LTDA - CNPJ: 09.564.708/0001-40 – OBJETO: Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços contínuos de limpeza, asseio, conservação predial e serviços de copa, visando
à obtenção de adequadas condições de salubridade e higiene, com a disponibilização de mão-de-obra,
fornecimento de produtos (saneantes domissanitários), materiais (exceto café e açúcar) e
equipamentos, sob a inteira responsabilidade da CONTRATADA – VALOR: R$ 1.210.382,00 (Um
milhão, duzentos e dez mil, trezentos e oitenta e dois reais) - PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATOS – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 060/23
– Processo Eletrônico nº 2947/2023 - CONTRATANTE: Companhia de Saneamento Municipal -
CESAMA – OBJETO: Prorrogação contratual.

CT CONTRATADA VALOR

219/2024 TELEFÔNICA BRASIL S. A
R$ 35.715,00 (Trinta e cinco mil,
setecentos e quinze reais)

220/2024 N & K TECNOLOGIA LTDA
R$ 42.486,96 (quarenta e dois mil,
quatrocentos e oitenta e seis reais e
noventa e seis centavos).

CESAMA – EXTRATO DO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N.º 221/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 074/21 - Processo Eletrônico 5067/2022 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal
- CESAMA e DATAGED INFORMATICA LTDA - CNPJ: 09.313.637/0001-02 – OBJETO: Prorrogação
contratual – VALOR: R$ 109.596,20 (cento o nove mil, quinhentos e noventa e seis reais e vinte
centavos) - PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N.º 222/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 044/23 - Processo Eletrônico 2319/2023 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal
- CESAMA e METALURGICA MORIÁ LTDA - CNPJ: 04.337.451/0001-70 – OBJETO: Prorrogação
contratual – VALOR: R$ 394.657,42 (trezentos e noventa e quatro mil, seiscentos e cinquenta e sete
reais e quarenta e dois centavos) - PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N.º 223/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 080/22 - Processo Eletrônico 4287/2022 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal
- CESAMA e Aguatop Soluções Sustentáveis em Meio Ambiente e Saneamento Ltda - CNPJ:
30.274.793/0001-06 – OBJETO: Acréscimo de quantitativo – VALOR: R$ 134.073,00 (cento e trinta e
quatro mil e setenta e três reais).

CESAMA – EXTRATO DO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N.º 224/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 033/24 - Processo Eletrônico 1674/2024 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal
- CESAMA e ZARALAB COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA - CNPJ:
31.931.501/0001- 15 – OBJETO: Prorrogação de prazo – PRAZO: 30 (trinta) dias.

CESAMA – EXTRATO DO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N.º 225/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 047/24 - Processo Eletrônico 2904/2024 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal
- CESAMA e ZARALAB COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA - CNPJ:
31.931.501/0001- 15 – OBJETO: Prorrogação de prazo - PRAZO: 03 (três) meses.

CESAMA – EXTRATO DO CONTRATO N.º 226/2024 – INEXIGIBILIDADE Nº 054/24 - Processo
Eletrônico 4741/2024 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e
HIDROGERON TRATAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO LTDA - CNPJ: 13.903.093/0001-06 – OBJETO:
contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção preventiva bimestral
no sistema gerador de cloro da CESAMA – VALOR: R$ 32.692,20 (trinta e dois mil, seiscentos e
noventa e dois reais e vinte centavos) - PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N.º 227/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 013/24 - Processo Eletrônico 45/2023 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal -
CESAMA e BH2O BOMBAS E SERVIÇOS COM. E REPRESENTAÇÕES LTDA - CNPJ:
29.513.460/0001-03 – OBJETO: Prorrogação de prazo - PRAZO: 30 (trinta) dias.

CESAMA – EXTRATO DO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N.º 228/2024 – LICITAÇÃO
ELETRÔNICA Nº 011/22 - Processo Eletrônico 2319/2023 – CONTRATANTES: Companhia de
Saneamento Municipal - CESAMA e ENGELAB INFORMÁTICA E SERVIÇOS LTDA- CNPJ:
05.756.144/0001-96– OBJETO: Prorrogação contratual – VALOR: R$54.787,31 (cinquenta e quatro
mil, setecentos e oitenta e sete reais e trinta e um centavos) - PRAZO: 06 (seis) meses.

CESAMA – EXTRATO DO CONTRATO N.º 229/2024 – LICITAÇÃO PRESENCIAL Nº 008/24 -
Processo Eletrônico 4019/2024 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA
e MultiPensions Bradesco – Fundo Multipatrocinado de Previdência Privada- CNPJ: 02.866.728/0001-
26 – OBJETO: Contratação de Entidade Fechada de Previdência Complementar – EFPC – para gestão
de fundo de previdência complementar– VALOR: R$3.595.191,54 (três milhões quinhentos e noventa
e cinco mil cento e noventa e um reais e cinquenta e quatro centavos) - PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DO CONTRATO N.º 230/2024 – INEXIGIBILIDADE Nº 063/24 - Processo
Eletrônico 5094/2024 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e TOTVS
S/A - CNPJ: 53.113.791/0001-22 – OBJETO: contratação de empresa para prestação de serviços de
manutenção dos sistemas de Gestão de Recursos Humanos (Automação de Ponto, Folha de
Pagamento, Gestão de Pessoas e Segurança e Saúde Ocupacional), incluindo customizações para
melhoria dos trabalhos, treinamento, atualização, suporte, criação de relatórios, implantações e
atendimentos eventuais nas instalações da CESAMA, relacionados ao sistema de gestão de pessoas
– VALOR: R$219.440,76 (duzentos e dezenove mil quatrocentos e quarenta reais e setenta e seis
centavos) - PRAZO: 12 (doze) meses.